Bedienungs- und Wartungsanleitung
SCHAUGLAS
Bardiani Valvole S.p.A.
via G. di Vittorio, 50/52 - 43045 Fornovo di Taro (PR) - Italy
tel. +39 0525 400044 - fax +39 0525 3408
bardiani@bardiani.com - www.bardiani.com
D-IST-BBTRD-0516
 BBTRD

1. KONTROLLE:
 - Das Schauglas auf etwaige Transportschäden sowie auf die
Entsprechung mit der Bestellbezeichnung überprüfen:
 - Den Innenteil des Schauglases überprüfen.
2. AUSPACKEN:
Die Verpackung des Schauglases ist aus Karton, Holz und Kunststoff.
Das Schauglas besteht vorwiegend aus Metall. Die Dichtungen sind
aus Elastomer. Nach den einschlägigen Bestimmungen entsorgen.
3. HEBEN DES VENTILS:
Entsprechend dem Gewicht des Schauglases ist die geeignete
Verzurr- und Transportmethode zu verwenden (Gabelstapler,
Hubwagen usw.).
5 Installation
1. ELEKTRISCHE UND DRUCKLUFTVERSORGUNG
 - Für Installation/Deinstallation ist ausschließlich Fachpersonal zuständig;
 - Das Schauglas ist biege- und drehfest in der Anlage zu installieren. Die Eigenschaften der Werkstoffe
für den Anschluss an die Anlage müssen mindestens denen des Schauglases entsprechen.
WARNUNG!
Stets die Verträglichkeit der Werkstoffe mit den Fluiden überprüfen und die vorgesehenen Einsatzgrenzen
beachten (Druck, Temperatur).
WARNUNG!
Die obigen Abbildungen sind unverbindlich und nur als Beispiel für die Modalitäten und Verfahren zum
Heben des Ventils zu betrachten.
Bardiani Valvole S.p.A. lehnt jegliche Haftung für Sach- und Personenschäden durch das falsche bzw.
unsachgemäße Heben des Ventils ab.
10
Bedienungs- und Wartungsanleitung
D-IST-BBTRD-0516
6 Störungssuche
STÖRUNG URSACHE ABHILFE
Externe Lecks
Dichtungen abgenutzt
Dichtungen ersetzen
Zu hoher Druck
Zu hohe Temperatur Gegen Dichtungen
anderen Typs ersetzen
BEISPIEL EINES INTERNEN SPÜLZYKLUS (CIP)
Phasen Temperatur °C Spülmittel
Erster Spülgang Umgebung Wasser ohne Chlor oder
Chloride
Wäsche 70 °C 1%ge Natronlauge (NaOH)
Mittlerer Spülgang Umgebung Wasser ohne Chlor oder
Chloride
Wäsche 70 °C 0,5%ge Salpetersäure (HNO3)
Letzter Spülgang Umgebung Wasser ohne Chlor oder
Chloride
Empfohlene Geschwindigkeit des Spülmittels = 2 m/s
11
Bedienungs- und Wartungsanleitung
D-IST-BBTRD-0516
7 Allgemeine Wartung
1. VORSICHTSMASSREGELN BEI DER WARTUNG
Alle Wartungseingriffe sind von Fachpersonal durchzuführen.
WARNUNG!
Vor Wartungsarbeiten sicherstellen, dass die Anlage mit angeschlossenem Schauglas nicht in Betrieb
ist, darin keine Flüssigkeit gefördert wird und nicht unter Druck steht.
8 Planmäßige Wartung
PLANMÄSSIGE WARTUNG DICHTUNGEN DES SCHAUGLASES
Vorbeugend Alle 12 Monate austauschen
Bei Lecks Am Ende des Arbeitstags austauschen
Regelmäßig
Einwandfreien Betrieb und Dichtigkeit überprüfen
Die ausgeführten Eingriffe aufzeichnen
12
Bedienungs- und Wartungsanleitung
D-IST-BBTRD-0516
Soft
9 Werkzeuge für Ausbau / Einbau
WERKZEUGE
13
Bedienungs- und Wartungsanleitung
D-IST-BBTRD-0516
NR. BESCHREIBUNG